
Объявление 

          Проведение независимой антикоррупционной экспертизы  проекта 

решения Совета депутатов муниципального округа Ясенево «Об 

утверждении Положения о порядке расходования средств резервного 

фонда бюджета муниципального округа Ясенево». 

Начало приема заключений: 07.09.2015 года 

Окончание приема заключений: 21.09.2015 года 

Прием заключений осуществляется по адресу: Москва, проезд 

Карамзина, д.13, корп.1, аппарат Совета депутатов муниципального округа 

Ясенево, ежедневно в рабочие дни по московскому времени с 9.00 до 12.00 

и с 13.00 до 17.00, в пятницу с 9.00 до 12.00 и с 13.00 до 15.00.  

 

Контактный телефон: 8 (495) 423-43-22;                          

Электронная почта: munsobr@yasenevo.ru 

Контактное лицо: Тимлина Екатерина Алексеевна 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:munsobr@yasenevo.ru


ПРОЕКТ  

внесен главой  

муниципального округа Ясенево 

_______________ И.В. Гришиной 

«07» сентября 2015 г. 

 

 

РЕШЕНИЕ  

Совета депутатов  

муниципального округа Ясенево 

Об утверждении Положения о порядке расходования средств 

резервного фонда бюджета муниципального округа Ясенево 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

Положением о бюджетном процессе в муниципальном округе Ясенево, 

утвержденным решением Совета депутатов муниципального округа 

Ясенево от 20.05.2014 № 9/4 «Об утверждении Положения о бюджетном 

процессе в муниципальном округе Ясенево», Уставом муниципального 

округа Ясенево, утвержденным решением Совета депутатов 

муниципального округа Ясенево от 27.02.2014 № 4/1 «О внесении 

изменений и дополнений в Устав муниципального округа Ясенево», Совет 

депутатов муниципального округа Ясенево решил: 

1. Утвердить Положение о порядке расходования средств резервного 

фонда бюджета муниципального округа Ясенево (Приложение). 

2. Признать утратившим силу решение муниципального Собрания 

внутригородского муниципального образования Ясенево в городе Москве 

от 28.02.2006 № 2-4 «О Положении о резервном фонде внутригородского 

муниципального образования Ясенево в городе Москве». 

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте органов 

местного самоуправления муниципального округа Ясенево в 

информационно – телекоммуникационной сети «Интернет» 

http://moyasenevo.ru/. 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Ясенево И.В. Гришину. 

  

 
Редактор проекта: 

Начальник организационно-правового отдела 

аппарата Совета депутатов  

муниципального округа Ясенево 

Е.А. Тимлина  

(495)423-43-22 

 

Ознакомлена:  

Глава муниципального округа Ясенево 

И.В. Гришина _____________ 

http://moyasenevo.ru/


Приложение  

к решению Совета депутатов 

муниципального округа Ясенево  

от 22.09.2015 № 12/___ 

 

 

 Положение о порядке расходования средств резервного фонда  

бюджета муниципального округа Ясенево 

 

1. Общие положения 

 

1.1. Настоящее Положение  разработано в  соответствие  с  

Бюджетным кодексом Российской Федерации, Положением о бюджетном 

процессе в муниципальном округе Ясенево, утвержденным решением 

Совета депутатов муниципального округа Ясенево от 20.05.2014 № 9/4 «Об 

утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном округе 

Ясенево», Уставом муниципального округа Ясенево, утвержденным 

решением Совета депутатов муниципального округа Ясенево от 27.02.2014 

№ 4/1 «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального 

округа Ясенево». 

1.2. Настоящее Положение определяет порядок формирования,  

использования резервного фонда муниципального округа Ясенево и 

предоставления информации о его использовании. 

1.3. Резервный фонд ежегодно предусматривается в бюджете 

муниципального округа Ясенево на очередной финансовый год для 

финансирования непредвиденных расходов. 

 

2. Назначение резервного фонда 

 

2.1. Резервный фонд ежегодно предусматривается в бюджете 

муниципального округа Ясенево (далее – муниципальный округ) на 

очередной финансовый год для финансирования непредвиденных расходов. 

К категории непредвиденных расходов относится финансирование 

мероприятий, не предусмотренных бюджетом муниципального округа и не 

имеющих регулярный характер.  

2.2. Резервный фонд предназначен для обеспечения устранения 

последствий стихийных бедствий, чрезвычайных ситуаций природного  и 

техногенного характера, обеспечения других непредвиденных расходов. 

 

3. Размер резервного фонда 
 

3.1. Размер резервного фонда устанавливается решением Совета 

депутатов муниципального округа Ясенево на очередной финансовый год в 

абсолютной сумме по соответствующей строке бюджетной классификации, 

но не более 3 процентов утвержденных расходов бюджета без учета 

средств, получаемых из бюджета города. 



4. Порядок расходования средств резервного фонда 

 

4.1. Использование резервного фонда осуществляется в процессе 

исполнения бюджета только на основании решения Совета депутатов 

муниципального округа Ясенево. 

4.2. В процессе исполнения бюджета муниципального округа 

Ясенево средства резервного фонда могут быть направлены на: 

 проведение спасательных и аварийно-восстановительных работ 

с целью  ликвидации последствий стихийных бедствий и чрезвычайных 

ситуаций, имевших место в текущем финансовом году; 

 финансирование мероприятий общегосударственного, 

городского и местного значения, связанных с выполнением муниципальным 

округом своих функций; 

 особо значимые для муниципального округа разовые 

мероприятия в области предметов ведения органов местного 

самоуправления, которые не могли быть запланированы  заранее; 

 осуществление в особых случаях предусмотренных 

действующим законодательством  разовых денежных выплат. 

4.3. Средства бюджета муниципального округа, выделяемые из 

резервного фонда, используются строго по целевому назначению, 

определенному настоящим Положением, и не могут быть направлены на 

иные цели. Глава муниципального округа несет персональную 

ответственность за факты нецелевого  использования данных средств. 

4.4. Средства  резервного  фонда могут  быть использованы на цели, 

перечисленные в п. 4.2 настоящего Положения в том случае, если на эти 

цели не выделены средства из резервного фонда города Москвы. 

4.5. Целевые средства, использованные получателем на иные цели, 

равно как и не использованные им в течение месяца со дня их перечисления, 

подлежат возврату на основной счет бюджета муниципального округа. 

4.6. Контроль за целевым использованием средств, выделенных из 

резервного фонда осуществляет Бюджетно-финансовая комиссия Совета 

депутатов муниципального округа Ясенево, Совет депутатов 

муниципального округа Ясенево, Финансово-казначейское управление 

ЮЗАО и Контрольно-счетная палата Москвы.     

  

  

 
 


